

**SMLOUVA O DÍLO**

uzavřená dle zák. č. 89/2012 Sb. – Občanský zákoník

**„Oprava místní komunikace V Sádku – 2. etapa“**

č. smlouvy zhotovitele: 219/1/2024 (SPP: 1856.4241219KBA)

č. smlouvy objednatele:

**I. Smluvní strany**

1. Objednatel: **Obec Malhostovice**  
Malhostovice 75, 666 03 Tišnov  
Zastoupený: Ing. Petr Grünwald, starosta obce  
IČ: 00282057  
Osoba jednající:  
ve věcech smluvních: Ing. Petr Grünwald, starosta obce  
ve věcech technických: Ing. Petr Grünwald, starosta obce  
e-mail: starosta@malhostovice.eu  
tel.: +420 724 185 249  
dále jen „objednatel“

**a**

2. Zhotovitel: **EUROVIA CZ a.s.**  
se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha  
IČ: 45274924  
DIČ: CZ45274924  
Zapsán v OR: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1561  
**odštěpný závod sídlo +** EUROVIA CZ a.s., závod Morava jih, Vídeňská 104, 619 00  
**adresa pro doručování:** Brno  
Zastoupený: Ing. Ludvík Šumbera, ředitelem závodu Morava jih  
Zástupce pověřený k jednání ve věcech technických: Jiří Halák. provozně-obchodní náměs-  
tek  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 1005845621/0100  
e-mail: cze-z13@vinci-construction.com  
dále jen „zhotovitel“

**II. Předmět smlouvy**

1. Předmětem smlouvy jsou stavební práce (dále jen dílo) na akci „Oprava místní komunikace V Sádku – 2. etapa“ v rozsahu dle rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy (viz příloha).
2. Místem plnění je k.ú.: Malhostovice

**III. Cena za dílo**

1. Cena za provedení díla dle čl. II. této smlouvy byla stanovena dohodou smluvních stran a nabídkovým rozpočtem zhotovitele a činí:  
Cena bez DPH 793 476,19 Kč  
DPH 21 % 166 630,00 Kč  
Cena včetně DPH 960 106,19 Kč
2. DPH bude použita v souladu s platnými předpisy zákona o DPH. Objednatel je/není plátcem DPH ve smyslu §92e zákona 235/2004Sb.

3. Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny. Nabídková cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou sazeb DPH či jiných daňových předpisů majících vliv na cenu předmětu plnění. Smluvní vztahy se řídí právním řádem České republiky.

#### IV. Čas plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést stavbu v termínu:

Předpokládaný termín zahájení díla:	19.8.2024
Závazný termín ukončení díla:	do 30.9.2024

2. Objednatel přistoupí na přiměřené prodloužení plnění termínu dle odst. 1. tohoto článku, pokud
  - nepředá objednatel zhotoviteli staveniště nejpozději do 5 dní před zahájení prací v celém rozsahu ve stavu způsobilém pro provedení díla vč. hranic pozemků,
  - dojde během stavby k podstatné změně rozsahu a druhu,
  - nebude zhotovitel schopen pokračovat plynule v práci z důvodů na straně objednatele.
  - dojde v době provádění prací ke zhoršení povětrnostních podmínek natolik, že nebudou vyhovovat mezním podmínkám, jež stanovují příslušné ČSN pro tyto práce,
3. Objednatel se zavazuje převzít ukončené dílo nejpozději do 5 dnů ode dne, který mu bude oznámen zhotovitelem jako termín ukončení stavebních prací.
4. O předání a převzetí stavby jsou zhotovitel a objednatel v den předání povinni sepsat předávací protokol. Výskyt ojedinělých vad a nedodělků nebránících řádnému užívání díla není přitom důvodem k nepřevzetí díla objednatel, pokud strany současně dohodnou termín jejich odstranění.
5. Za nedodržení sjednaného termínu dokončení díla dle této smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla bez DPH za každý byt i jen započatý den prodlení

#### V. Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu dle čl. III. Placení ceny díla bude probíhat na základě daňového dokladu (dále jen faktura).
2. Po předání díla předá zhotovitel objednateli daňový doklad, k němuž musí být připojen zjišťovací protokol – soupis provedených prací a dodávek v členění po položkách dle výkazu výměr oceněný v souladu se smlouvou odsouhlasený objednatel. Objednatel se zavazuje takto vyhotovený daňový doklad uhradit nejpozději do 21 dnů ode dne potvrzení zástupcem objednatele.
3. Objednatel nebude poskytovat zálohy.
4. Veškeré platby v rámci režimu přenesené působnosti budou zhotoviteli zasílány bezhotovostním převodem na jeho účet č.1005845621/0100, který je v souladu s § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v účinném znění, zveřejněn správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup. Pokud tento účet není správcem daně v době splatnosti ceny nebo její části, případně jiné pohledávky zveřejněn, nemůže se objednatel dostat do prodlení s úhradou ceny nebo její části, případně jiné pohledávky; současně se doba splat-

nosti ceny nebo její části, případně jiné pohledávky prodlužuje do čtrnáctého dne od prokazatelného seznámení objednatele zhotovitelem s tím, že byl účet v souladu s citovaným ustanovením zákona správcem daně zveřejněn; a současně je objednatel oprávněn daň z přidané hodnoty z příslušné faktury hradit přímo místně příslušnému správci daně zhotovitele.

5. Úrok z prodlení za pozdní úhradu faktur objednatelem činí 0,5 % z účtované platby.

## **VI. Záruční podmínky**

1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla, že dílo bude po dobu záruky ode dne předání způsobilé k užívání, k němuž bylo provedeno. Záruční lhůta na provedené stavební práce je stanovena v délce 60 měsíců a 24 na technologické části díla.
2. Zhotovitel zodpovídá za případné zjevné vady a nedodělky, které vykazuje dílo v den předání objednateli, pokud na ně objednatel upozorní v předávacím protokolu dle čl. IV., odst. 4.
3. Zhotovitel nepřebírá závazek dle čl. VI., odst. 1. a 2., pokud
  - 3.1. bude zjištěno, že vada díla je způsobena nedostatečnou únosností podloží nebo konstrukčních vrstev, jejichž provedení nebylo předmětem této smlouvy.
  - 3.2. bude zjištěno, že vada díla je způsobena nesprávným nebo nedostatečným udržováním díla.
  - 3.3. bude zjištěno, že vada díla je způsobena neúměrným zatěžováním nebo nevhodným používáním díla (např. netuhé vozovky zejména v extrémních vysokých teplotách a krátce po položení nejsou odolné proti smykovým silám - otáčení na místě, prudké brzdění a podobně).
  - 3.4. dojde ke změnám, úpravám či zásahům do zhotoveného díla bez souhlasu zhotovitele. Dále se záruka nevztahuje na závady vzniklé běžným opotřebením a na věci, které obstaral objednatel.
4. Zhotovitel nepřebírá závazek dle čl. VI., odst. 1., pokud objednatel neoznámí vadu díla bez zbytečného odkladu poté, kdy mohla být zjištěna při správném vynaložení odborné péče.

## **VII. Smluvní podmínky**

1. Zhotovitel se zavazuje vést ode dne převzetí staveniště stavební deník a zapisovat do něj všechny skutečnosti důležité pro prováděné práce dle čl. II. Povinnost vést stavební deník končí dnem předání a převzetí prací bez vad a nedodělků.
2. Pokud se vyskytnou během stavby vícepráce, které smlouva nepředpokládá, budou zaznamenány ve stavebním deníku. Cena těchto víceprací bude vyčíslena zhotovitelem a vícepráce budou provedeny zhotovitelem, a to až po jejich odsouhlasení včetně ceny objednatelem.
3. Zhotovitel bude mít po celou dobu provádění díla sjednáno platné pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou v souvislosti se stavební činností v minimální výši ceny díla. Pojištění bude pokrývat škody vzniklé v důsledku (minimálně): poškození předmětných a sousedních nemovitostí a majetku; poškození podzemního a nadzemního vedení; způsobené pádem lešení, pracovního náčiní atd.; na zdraví a majetku třetích osob
4. Realizace díla je financována z prostředků objednatele a Jihomoravského kraje na základě dotace, jejímž příjemcem je objednatel. Zhotovitel se zavazuje, že jako osoba povinná spo-

lupůsobit při kontrole dotované akce umožní kontrolnímu orgánu prověřit jeho účetnictví a účetní doklady v rozsahu nezbytném ke splnění účelu kontroly.

5. Zhotovitel přebírá veškerou zodpovědnost za neporušení inženýrských sítí, včetně náhrad a sankcí za způsobené škody na nich vzniklých působením veškerých stavební činností společnosti. Zhotovitel nesmí, bez předchozího písemného souhlasu investora, měnit zadání dle výkazu výměr, včetně méněprací nebo víceprací. Zhotovitel zodpovídá za veškeré vzniklé škody na majetku ve správě objednatele a nájemců, způsobené při provádění prací. Veškeré vzniklé škody odstraní zhotovitel ihned na vlastní náklady. Při provádění prací ze sousední nemovitosti je třeba si počínat tak, aby vlastníkům nebyla způsobena škoda, zejména dbát, aby nedocházelo k neodůvodněnému omezení jejich práv a právem chráněných zájmů, nadměrnému znečištění okolí stavby, ničení zeleně a k nepořádku na pracovišti. Použitá část sousední nemovitosti bude ihned po ukončení prací uvedena do původního stavu.
6. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění v registru smluv podá objednatel.

### **VIII. Povinnosti Smluvních stran ve vztahu k osobním údajům**

1. Smluvní strany této smlouvy potvrzují, že si jsou vědomy, že s účinností od 25. května 2018 je zpracování a ochrana osobních údajů regulována nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „**Nařízení**“ nebo též „**GDPR**“) a též i souvisejícími národními právními předpisy. Obě smluvní strany se při plnění této Smlouvy zavazují jednat v souladu s Nařízením a souvisejícími právními předpisy.
2. Při plnění této Smlouvy a činnostech s tím souvisejících, jako je zejména uzavření této Smlouvy, komunikace zástupců smluvních stran a jejich zaměstnanců, plnění závazků a právních povinností vyplývajících ze Smlouvy, může být kterákoliv ze smluvních stran příjemcem osobních údajů týkajících se druhé smluvní strany (je-li smluvní strana fyzickou osobou), nebo zástupců, zaměstnanců či reprezentantů druhé smluvní strany (je-li smluvní strana právnickou osobou) (dále jen "**osobní údaje**"). Vedle postavení příjemce může být kterákoliv ze smluvních stran této smlouvy současně i správcem anebo zpracovatelem osobních údajů získaných od druhé smluvní strany, stanoví-li tak Nařízení či související právní předpis.
3. Obě smluvní strany berou na vědomí, že při plnění této Smlouvy může docházet i ke zpracování osobních údajů, které si vzájemně při plnění této Smlouvy poskytly (zpřístupnily), či kterákoliv ze stran poskytla (zpřístupnila) druhé smluvní straně. V této spojitosti obě smluvní strany prohlašují, že k poskytnutí (zpřístupnění) osobních údajů druhé smluvní straně disponují od subjektu údajů potřebnými souhlasy či jinými právními tituly, stanoví-li tak právní předpis.
4. Každá ze smluvních stran je povinna plnit závazky, které jí vyplývají z Nařízení a souvisejících právních předpisů při nakládání s osobními údaji, jako je například plnění informační povinnosti vůči subjektu údajů. Ta ze smluvních stran, která je příjemcem osobních údajů, se zavazuje, že zajistí odpovídající úroveň ochrany osobních údajů a práv subjektu údajů dle Nařízení a souvisejících právních předpisů. Dále je příjemce osobních údajů, které mu byly v souvislosti s touto Smlouvou předány (zpřístupněny), případně zpracovávat jen pro účely splnění této Smlouvy, anebo pro účely oprávněných zájmů, nebo případně z jiných zákonných titulů. Ta ze smluvních stran, která je příjemce osobních údajů od druhé smluvní strany, je povinna druhé smluvní straně na její písemnou žádost ve lhůtě do 30 kalendářních dní od uplatnění žádosti: a) doložit v písemné formě způsob ochrany předaných (zpřístupně-

ných) osobních údajů vč. uvedení technických a organizačních opatření přijatých k zabezpečení ochrany osobních údajů, b) sdělit v písemné formě, zda-li dochází ke zpracování předaných (zpřístupněných) osobních údajů a pokud ano, jakým konkrétním způsobem, c) sdělit v písemné formě jakoukoliv informaci (informace) vyplývající z ust. čl. 14 odst.1 a odst.2. Nařízení, d) vykonat veškeré právní povinnosti, které se váží (odpovídají) právům případně uplatněných subjektem údajů dle Nařízení a souvisejících právních předpisů a o jejich splnění vydat druhé smluvní straně písemné potvrzení.

### IX. Závěrečná ustanovení

1. Smlouvu je možno doplňovat nebo měnit výhradně písemnými dodatky.
2. Tato smlouva je uzavřena podle zák. č. 89/2012 Sb. v platném znění, Občanského zákoníku. Právní vztahy mezi smluvními stranami, které zde nejsou výslovně dohodnuty, řídí se uvedenou zákonnou úpravou.
3. Smlouva o dílo je vystavena ve dvou vyhotoveních, z nichž obdrží objednatel i zhotovitel po jednom výtisku. Toto ujednání platí pro všechny návrhy změn a dodatků.
4. Tato smlouva byly pojednána na 24. zasedání zastupitelstva obce Malhostovice dne 30.7.2024 a schválena usnesením č. 10/224/2024.

Příloha: položkový rozpočet



V Brně dne 6.8.2024

Objednatel

  
  
Ing. Petr Grünwald  
starosta obce

V Brně, dne 1.8.2024

Zhotovitel

  
  
EUROVIA CZ a.s.  
závod Morava jih  
Videňská 104, 619 00 Brno  
IČ: 45274924 | DIČ: CZ45274924  
Ing. Ludvík Šumbera  
ředitel závodu Morava jih

# KAPITULACE STAVBY

Objekt: 2024  
Stavba: Oprava MK Malhostovice - V Sádku - 2.etapa - ZMĚNA

KSO:  
Místo:  
Zadavatel:  
Uchazeč:  
EUROVIA CZ, a.s., Vídeňská 104, 619 00 Brno  
Projektant:

CC-CZ:  
Datum: 21. 5. 2024

IČ:  
DIČ:

IČ: 45274924  
DIČ: CZ45274924

IČ:  
DIČ:

IČ:  
DIČ:

Poznámka:

Gena bez DPH 793 476,19

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	793 476,19	166 630,00
DPH snížená	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH v CZK 960 106,19

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

 EUROVIA   
EUROVIA CZ a.s.  
závod Morava jih  
Vídeňská 104, 619 00 Brno  
IČ: 45274924 | DIČ: CZ45274924



# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2024

Stavba: Oprava MK Malhostovice - V Sádku - 2.etapa - ZMĚNA

Místo: Datum: 21. 5. 2024

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: EUROVIA CZ, a.s., Vídeňská 104, 619 00 Brno Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
<b>Náklady z rozpočtů</b>		<b>793 476,19</b>	<b>960 106,19</b>
2024	Oprava MK Malhostovice - V Sádku - 2.etapa - ZMĚNA	793 476,19	960 106,19

# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

**Oprava MK Malhostovice - V Sádku - 2.etapa - ZMĚNA**

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

EUROVIA CZ, a.s., Vídeňská 104, 619 00, Brno

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 21. 5. 2024

IČ:

DIČ:

IČ:

45274924

DIČ:

CZ46274924

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

**793 476,19**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	793 476,19	21,00%	166 630,00
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

**960 106,19**

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko



# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Oprava MK Malhostovice - V Sádku - 2.etapa - ZMĚNA

Místo:

Datum: 21. 5. 2024

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč: EUROVIA CZ, a.s., Videňská 104, 619 00, Brno

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady ze soupisu prací

**793 476,19**

### HSV - Práce a dodávky HSV

**684 976,19**

1 - Zemní práce

135 199,68

2 - Zakládání

29 529,00

5 - Komunikace pozemní

293 677,48

8 - Trubní vedení

118 847,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

107 723,03

91 - Doplnující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch

98 086,00

96 - Bourání konstrukcí

250,00

997 - Presun sítě

5 049,62

998 - Presun hmot

4 337,41

### OST - Ostatní náklady

**93 500,00**

### VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

**15 000,00**

# SOUPIS PRACÍ

stavba:

Oprava MK Malhostovice - V Sádku - 2.etapa - ZMĚNA

Místo:

Datum: 21. 5. 2024

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč: EUROVIA CZ, a.s., Vídeňská 104, 619 00, Brno

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady soupisu celkem

**793 476,19**

D HSV Práce a dodávky HSV 684 976,19

D 1 Zemní práce 135 199,68

1	K	113106171	Rozebrání dlažeb vozovek ze zámkové dlažby s ložem z kameniva ručně	m2	0,800	120,00	96,00
	PP		Rozebrání dlažeb vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek, s jakoukoliv výplní spár ručně ze zámkové dlažby s ložem z kameniva				
	W		"Stávající varovný pás" 0,8		0,800		
2	K	113107341	Odstranění podkladu živičného tl 50 mm strojně pl do 50 m2	m2	25,000	105,00	2 625,00
	PP		Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivé do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy do 50 mm				
	W		"V napojení na stávající vozovku" 25,0		25,000		
3	K	113201112	Vytrhání obrub silničních ležatých	m	3,000	130,00	390,00
	PP		Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek silničních ležatých				
	W		"Stávající kraj chodníku" 1,5+1,5		3,000		
4	K	122251103	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelosti I skupiny 3 objem do 100 m3 strojně	m3	97,620	185,00	18 059,70
	PP		Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3				
	W		"Dle bilance B10" 174,61+14,36+3,00		191,970		
	W		"Odpočet drenáž" -17,85		-17,850		
	W		"Odpočet výměna pláně" -85,0*3,0*0,3		-76,500		
	W		Součet		97,620		
5	K	132151101	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelosti I skupiny 1 a 2 objem do 20 m3 strojně	m3	17,850	586,00	10 460,10
	PP		Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelosti I skupiny 1 a 2 do 20 m3				
	W		"Rýha pro drenáž" 2*85,0*0,3*0,35		17,850		
6	K	162651112	Vodorovné přemístění přes 4 000 do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelosti I skupiny 1 až 3	m3	108,380	217,00	23 518,46
	PP		Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m				
	W		97,62+17,85-7,09		108,380		
7	K	171152111	Uložení sypaniny z hornin nesoudržných a sypkých do násypů zhuťných v aktivní zóně silnic a dálnic	m3	7,090	138,00	978,42
	PP		Uložení sypaniny do zhuťných násypů pro silnice, dálnice a letiště s rozprostřením sypaniny ve vrstvách, s hrubým urovnáním a uzavřením povrchu násypu z hornin nesoudržných sypkých v aktivní zóně				
	W		"Zásyp na krajích vozovky" 7,09		7,090		
8	K	171201221	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	216,760	300,00	65 028,00
	PP		Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04				
	W		108,38 "m3" *2,0 "t/m3"		216,760		
9	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	108,380	5,00	541,90
	PP		Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru				
10	K	181152302	Úprava pláně pro silnice a dálnice v zářezech se zhuťněním	m2	354,640	25,00	8 866,00
	PP		Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních se zhuťněním				
	W		"Základní plocha" 85,0*3,0		255,000		
	W		"Rozšíření pláně" 85,0*2*0,45		76,500		
	W		"Rozšíření na ZÚ a za žlabem" 19,14+4,0		23,140		
	W		Součet		354,640		
11	K	182251101	Svahování násypů strojně	m2	66,230	70,00	4 636,10

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	PP		Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování násypů v jakékoliv homině				
	WV		"Úprava za obrubníkem" 66,23		66,230		
	D	2	Zakládání				
12	K	214500111	Zřízení výplně rýh s drenážním potrubím do DN 200 šterkopiskem v do 300 mm	m	170,000	75,00	29 529,00
	PP		Zřízení výplně rýhy s drenážním potrubím z trub DN do 200 šterkem, písek nebo šterkopiskem, výšky přes 200 do 300 mm				12 750,00
	WV		"Rýha pro drenáž" 2*85,0		170,000		
13	M	58343930	kamenivo drcené hrubé frakce 16/32	t	35,700	470,00	16 779,00
	PP		kamenivo drcené hrubé frakce 16/32				
	WV		2*85,0*0,3*0,35*2,0		35,700		
	D	5	Komunikace pozemní				
14	K	564851111	Podklad ze šterkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 150 mm	m2	295,140	205,00	293 677,48
	PP		Podklad ze šterkodrtě ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm				60 503,70
	WV		"Základní plocha" 85,0*3,0		255,000		
	WV		"Rozšíření vrstvy" 85,0*2*0,10		17,000		
	WV		"Rozšíření na ZÚ a za žlabem" 19,14+4,0		23,140		
	WV		Součet		295,140		
15	K	564861111	Podklad ze šterkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 200 mm	m2	320,640	258,00	82 725,12
	PP		Podklad ze šterkodrtě ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm				
	WV		"Základní plocha" 85,0*3,0		255,000		
	WV		"Rozšíření vrstvy" 85,0*2*0,25		42,500		
	WV		"Rozšíření na ZÚ a za žlabem" 19,14+4,0		23,140		
	WV		Součet		320,640		
16	K	564911411	Podklad z asfaltového recyklátu plochy přes 100 m2 tl 50 mm	m2	278,140	66,00	18 357,24
	PP		Podklad nebo podsyp z asfaltového recyklátu s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 50 mm				
	WV		"Základní plocha" 85,0*3,0		255,000		
	WV		"Rozšíření na ZÚ a za žlabem" 19,14+4,0		23,140		
	WV		Součet		278,140		
17	K	573111112	Postřík živичný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2	m2	278,140	38,00	10 569,32
	PP		Postřík infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 1,00 kg/m2				
18	K	573211106	Postřík živичný spojovací z asfaltu v množství 0,20 kg/m2	m2	278,140	1,00	278,14
	PP		Postřík spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,20 kg/m2				
19	K	577144211	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. II tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	278,140	414,00	115 149,96
	PP		Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. II, po zhutnění tl. 50 mm				
20	K	596211113	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl přes 300 m2	m2	6,300	380,00	2 394,00
	PP		Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy přes 300 m2				
	WV		"Varovný pás - reliéfní dlažba" 3,3		3,300		
	WV		"Doplnění chodníku - zámková dlažba (odhad)" 3,0		3,000		
	WV		Součet		6,300		
21	M	592450010	Dlažba zámková šedá 60	m2	3,000	350,00	1 050,00
	PP		Dlažba zámková šedá 60				
	WV		"Doplnění chodníku - zámková dlažba (odhad)" 3,0		3,000		
22	M	592451100	Dlažba reliéfní barevná 60	m2	3,300	500,00	1 650,00
	PP		Dlažba reliéfní barevná 60				
	WV		"Varovný pás - reliéfní dlažba" 3,3		3,300		
23	K	599141111	Vyplnění spár mezi silničními dílci živичnou záplivkou	m	10,000	100,00	1 000,00
	PP		Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky živичnou záplivkou				
	WV	ZÚ	"Ošetření spár při napojení na začátku úseku" 10,0		10,000		
	D	8	Trubní vedení				
24	K	871218113	Kladení drenážního potrubí z flexibilního PVC průměru do 65 mm	m	170,000	45,00	118 847,00
	PP		Kladení drenážního potrubí z plastických hmot do připravené rýhy z flexibilního PVC, průměru do 65 mm				7 650,00
	WV		2*85,0		170,000		
25	M	28611223	trubka drenážní flexibilní celoperforovaná PVC-U SN 4 DN 100 pro meliorace, dočasné nebo odlehčovací drenáže	m	178,500	42,00	7 497,00
	PP		trubka drenážní flexibilní celoperforovaná PVC-U SN 4 DN 100 pro meliorace, dočasné nebo odlehčovací drenáže				

Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
WV		2*85,0*1,05		178,500		
26	K 871353121	Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 200	m	11,000	175,00	1 925,00
PP		Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % DN 200				
WV		"Napojení vpustí do dešťové kanalizace" 3*2,0+1*5,0 "odhad"		11,000		
27	M 28611176	trubka kanalizační PVC DN 200x1000mm SN10	m	11,000	893,00	9 823,00
PP		trubka kanalizační PVC DN 200x1000mm SN10				
28	K 895941102	Osazení vpustí kanalizační horské z betonových dílců rozměru 1200/600 mm (příčný žlab)	kus	4,000	3 500,00	14 000,00
PP		Osazení vpustí kanalizační horské z betonových dílců rozměru 1200/600 mm (příčný žlab)				
WV		"Výměna příčného žlabu 1,0 m = 1 kus" 4,0		4,000		
29	K 895941341	Osazení vpustí uliční DN 500 z betonových dílců dno s výtokem	kus	4,000	4 410,00	17 640,00
PP		Osazení vpustí uliční z betonových dílců DN 500 dno s výtokem				
WV		"4 vpustí" 4,0		4,000		
30	K 899204112	Osazení mříží litinových včetně rámu a košů na bahno pro třídu zatížení D400, E600	kus	4,000	1 470,00	5 880,00
PP		Osazení mříží litinových včetně rámu a košů na bahno pro třídu zatížení D400, E600				
WV		"4 vpustí" 4,0		4,000		
31	M 592238780	UV - mříž s poklopem TBV - Q 63/10, D400 kN	kus	4,000	2 200,00	8 800,00
PP		mříž s poklopem TBV - Q 63/10, D400 kN				
32	M 592238260	UV - Horní dílec pro vtokovou mříž TBV - Q 50/20 CP	kus	4,000	730,00	2 920,00
PP		vpust' betonová uliční horní dílec pro vtokovou mříž TBV - Q 50/20 CP				
33	M 592238270	UV - Prubežný dílec nízký TBV - Q 50/29 SN	kus	4,000	440,00	1 760,00
PP		vpust' betonová uliční prubežný dílec vysoký TBV - Q 50/59 SV				
34	M 592238500	UV - dno uliční vpustí s výtakovým otvorem TBV - Q 50/21 KO PVC	kus	4,000	890,00	3 560,00
PP		dno betonové pro uliční vpust' s výtakovým otvorem TBV - Q 50/21 KO PVC				
35	M 592238753	UV - Kalový koš pozinkovaný. DIN 4052, nízký	kus	4,000	560,00	2 240,00
PP		Kalový koš pozinkovaný. DIN 4052, nízký				
36	K 899204112.1	Osazení mříží litinových včetně rámu a košů na bahno pro třídu zatížení D400, E600	kus	4,000	680,00	2 720,00
PP		Osazení mříží litinových včetně rámu a košů na bahno pro třídu zatížení D400, E600				
WV		"1,0 m = 1 kus" 4,0		4,000		
37	M SPC_1	Žlab BGZ-S SV 200 dl. 1,0 m	kus	4,000	3 698,00	14 792,00
PP		Žlab BGZ-S SV 200 dl. 1,0 m				
38	M SPC_2	Rošt žlabu BGZ-S 200 dl. 1,0 m pro zatížení D 400 kN	kus	4,000	2 450,00	9 800,00
PP		Rošt žlabu BGZ-S 200 dl. 1,0 m pro zatížení D 400 kN				
39	M SPC_3	Spojovací materiál a příslušenství žlabu BGZ	kus	4,000	160,00	640,00
PP		Spojovací materiál žlabu BGZ				
40	K 899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením poklopu	kus	3,000	2 400,00	7 200,00
PP		Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením poklopu				
D 9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				107 723,03
D 91		Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch				98 086,00
41	K 913121111	Montáž a demontáž dočasné dopravní značky kompletní základní	kus	4,000	150,00	600,00
PP		Montáž a demontáž dočasných dopravních značek kompletních značek vč. podstavce a sloupku základních				
42	K 913121211	Příplatek k dočasné dopravní značce kompletní základní za první a ZKD den použití	kus	4,000	100,00	400,00
PP		Montáž a demontáž dočasných dopravních značek Příplatek za první a každý další den použití dočasných dopravních značek k ceně 12-1111				
43	K 914111111	Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	kus	1,000	276,00	276,00
PP		Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly				
44	K 914511111	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem	kus	1,000	1 500,00	1 500,00
PP		Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do betonového základu				
45	M SPC_4	Svislá dopravní značka P4	kus	1,000	870,00	870,00
PP		Svislá dopravní značka P4, B20a (2x)				
46	M SPC_5	Sloupek a patka dopravní značky	kus	1,000	1 140,00	1 140,00
PP		Sloupek a patka dopravní značky včetně osazení				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
47	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	170,000	407,00	69 190,00
	PP		Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého 2*85,0		170,000		
48	M	59217029	obrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm	kus	170,000	133,00	22 610,00
	PP		obrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm				
49	K	919735114	Řezání stávajícího živичného krytu hl do 200 mm	m	10,000	150,00	1 500,00
	PP		Řezání stávajícího živичného krytu nebo podkladu hloubky přes 150 do 200 mm				
	WV		"Die pol. 599141111" 10,0		10,000		
	D	96	Bourání konstrukcí				250,00
50	K	966006211	Odstranění svislých dopravních značek ze sloupů, sloupků nebo konzol	kus	1,000	250,00	250,00
	PP		Odstranění (demontáž) svislých dopravních značek s odklizením materiálu na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek ze sloupů, sloupků nebo konzol				
	D	997	Presun sute				5 049,62
51	K	997013645	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) odpadu asfaltového kód odpadu 17 03 02	t	2,625	650,00	1 706,25
	PP		Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02				
	WV		"Odstraněný kryt" 25,0*0,05*2,1		2,625		
52	K	997013861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu kód odpadu 17 01 01	t	0,731	350,00	255,85
	PP		Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01				
	W		"Odstraněná dlažba" 0,8*0,06*2,1		0,101		
	W		"Vytrhané obruby vc. lože" 3,0*0,25*0,4*2,1		0,630		
	W		Součet		0,731		
53	K	997211511	Vodorovná doprava sutí po suchu na vzdálenost do 1 km	t	3,356	360,00	1 208,16
	PP		Vodorovná doprava sutí nebo vybouraných hmot sutí se složením a hrubým urovnáním, na vzdálenost do 1 km				
	W		"Doprava asfaltových hmot" 2,625		2,625		
	W		"Doprava betonových hmot" 0,731		0,731		
	W		Součet		3,356		
54	K	997211529	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	16,780	12,00	201,36
	PP		Vodorovná doprava sutí nebo vybouraných hmot vybouraných hmot se složením a hrubým urovnáním nebo s přeložením na jiný dopravní prostředek kromě lodí, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km				
	W		3,356*5		16,780		
55	K	997211612	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	3,356	500,00	1 678,00
	PP		Nakládání sutí nebo vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot				
	D	998	Presun hmot				4 337,41
56	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živичným	t	78,862	55,00	4 337,41
	PP		Přesun hmot pro komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živичným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu				
	D	OST	Ostatní náklady				93 500,00
57	K	SPC.1	Geodetické vytyčení parcely stavby	kus	1,000	4 000,00	4 000,00
	PP		Geodetické vytyčení parcely stavby				
58	K	SPC.10	Úprava skládek dočasných	kus	1,000	5 000,00	5 000,00
	PP		Úprava skládek dočasných				
59	K	SPC.2	Geodetické vytyčení osy a hlavních vytyčovacích bodů	kus	1,000	5 000,00	5 000,00
	PP		Geodetické vytyčení osy a hlavních vytyčovacích bodů				
60	K	SPC.3	Výškové vytyčení v pracovních řezech	kus	5,000	500,00	2 500,00
	PP		Výškové vytyčení v pracovních řezech				
61	K	SPC.4	Vytyčení inženýrských sítí + ochrana sítí	kus	3,000	8 000,00	24 000,00
	PP		Vytyčení inženýrských sítí + ochrana sítí na staveništi				
	W		"kanalizace dešťová, vodovod, plynovod" 3,0		3,000		
62	K	SPC.5	Provedení zkoušky únosnosti zemní pláne statickou zátěžovací deskou	kus	2,000	3 000,00	6 000,00
	PP		Provedení zkoušky únosnosti zemní pláne statickou zátěžovací deskou				

řyp	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
63	K SPC.6	Provedení zkoušky únosnosti horní podkl. vrstvy statickou zatěžovací deskou	kus	2,000	3 000,00	6 000,00
	PP	Provedení zkoušky únosnosti horní podkl. vrstvy statickou zatěžovací deskou				
64	K SPC.7	Zaměření skutečného provedení stavby	kus	1,000	35 000,00	35 000,00
	PP	Zaměření skutečného provedení stavby				
65	K SPC.8	Dokumentace skutečného provedení díla	kus	1,000	3 000,00	3 000,00
	PP	Dokumentace skutečného provedení díla				
66	K SPC.9	Informační tabule zákazu vstupu na stavenište	kus	2,000	1 500,00	3 000,00
	PP	informační tabule zákazu vstupu na staveniště				
D	VRN	<b>Vedlejší rozpočtové náklady</b>				<b>15 000,00</b>
67	K SPC.20	Zařízení stavenište	kpt	1,000	15 000,00	15 000,00
	PP	Zařízení staveniště				

## SEZNAM FIGUR

Kód: 2024  
Stavba: Oprava MK Malhostovice - V Sádku - 2.etapa - ZMĚNA

Datum: 21. 5. 2024

Kód	Popis	MJ	VýmĚra
<b>2024</b>	<b>Oprava MK Malhostovice - V Sádku - 2.etapa - ZMĚNA</b>		
ZÚ	Na ZÚ		10,000
ZÚ	"Ošetření spáry při napojení na začátku úseku" 10,0		10,000

